در این میان، شاعران و نویسندگانی بودند که با تکیه بر اصل وحدت، شعارهای وطن‌خواهی سر دادند و عشق و علاقه به وطن را با زیباترین جملات و اصطلاحات ابراز داشتند.

زندگی محمد مهدی جواهری

سراینده بزرگ عرب، محمد مهدی جواهری، شاعر شیعه مذهب عراقی در سال ۱۳۱۸ هـ.ق/۱۹۰۰م در خانواده‌ای اهل علم، شعر دوست و مذهبی در نجف به دنیا آمد. وی از کودکی به خواندن اشعار شاعران علاقه داشت و در محافل ادبی نجف شرکت می‌کرد و از همان زمان نحو، صرف، بلاغت و شعر و نثر را به دست استادان متخصص فرا گرفت.

مجموعه‌های ادبی بزرگی از جواهری منتشر شد: *مجموعة بين الشعور والعاطفة*، *دیوان الجواهری*، *برید الغریة* و...